

## 4.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri

**5.Ünite : Din ve Temizlik**  
**4.Bölüm : Çevremi Temiz Tutarım**

Çevre denildiğinde aklımıza, yaşadığımız doğal ve toplumsal ortam gelir. Evimiz, okulumuz, sokaklarımız, caddelerimiz, parklarımız, bahçelerimiz, piknik alanlarımız çevremiz olarak nitelendireceğimiz mekânlara örnek olarak verilebilir. Soluduğumuz hava, içtiğimiz su, oksijen kaynağımız olan ormanlar, ürünlerinden faydalandığımız ağaçlar, denizler, akarsular vb. de çevremizi oluşturan temel unsurlardandır. İnsanların ve diğer canlıların hayatını sürdürebilmesi için yaşanılan çevrenin temiz olması ve korunması gerekir. Bunun için de öncelikle toprağın, havanın ve suyun kirletilmemesi, tabiattaki varlıklara zarar verilmemesi gerekir. Çünkü toprak, hava ve su çevreyi oluşturan en temel unsurlardır ve bunlar, canlıların hayatı için çok önemlidir.

İnsan, çevresiyle uyumlu yaşamak durumundadır. Onun, yaşadığı çevreyi kirletmemesi ve tabiattaki canlılara zarar vermemesi gerekmektedir. Eğer insan buna dikkat etmez ve çevreye zarar verip doğadaki dengeyi bozarsa bundan hem kendisi hem de diğer canlılar zarar görür. Yüce Allah (c.c.) bu konuda bizlere şöyle uyarıda bulunur: "İnsanların bizzat kendi işledikleri yüzünden karada ve denizde düzen bozuldu ki Allah yaptıklarının bir kısmını onlara tattırsın; belki de (tuttukları kötü yoldan) dönerler." Çevre temizliği için toplumda yaşayan herkese sorumluluk düşmektedir. "Herkes evinin önünü süpürürse sokaklar tertemiz olur." Atasözü bu durumu anlatmaktadır.

Bütün vatan toprakları bizim çevremizdir. Bu vatan da bizlere atalarımızdan kalan bir emanettir. Vatanımızın dört bir yanı, bizleri hayran bırakan güzelliklerle doludur. O hâlde bizler çevremizi temiz tutmalı, vatanımıza değer vermeliyiz. Çevremize zarar vermenin, aynı zamanda vatanımıza zarar vermek anlamına geleceğini bilmeliyiz. Köyümüzü, kentimizi, gezip gördüğümüz yerleri, piknik alanlarını, yolları, sahilleri vb. her yeri temiz tutmalıyız. Ülkemizin güzelliklerini korumanın, atalarımıza saygının ve vatanımızı sevmenin gereği olduğunu unutmamalıyız.

Ağaçlandırma ve yeşillendirme faaliyetlerine elimizden gelen katkıyı sunmalıyız. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) bu hususa çok önem vermiştir. Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) ağaçların gereksiz yere kesilmesini, ormanlara zarar verilmesini yasaklamıştır. Örneğin, Medine yakınlarında bir bölgeyi koruma altına almış; burada ağaç kesilmesini, avlanılmasını, otların yolunmasını, hatta ağaçların yapraklarının koparılmasını bile yasaklamıştır. Aynı yasak, Taif yakınlarındaki Vecc bölgesinde bulunan ağaçlar için de geçerlidir. Üstelik Peygamberimiz (s.a.v.) bu yasağa uymayanların cezalandırılacağını da ilan etmiştir.

Diğer insanlarla ortak kullandığımız park, bahçe, okul, cami vb. yerleri kirletmemeliyiz. İnsanların ortak kullandığı yerlerde bulunan eşyalara zarar vermemeliyiz. Toplumun ortaklaşa kullandığı mekânları kirletir, buralara zarar verirsek kul hakkı yemiş oluruz. Çünkü toplumsal mekânlar toplumun ortak malıdır ve buralarda herkesin hakkı vardır.

Çevrenin temiz tutulması, sağlık açısından da büyük önem taşımaktadır. Çevre kirliliği, insan sağlığına büyük zararlar verir. Üstelik çevre kirliliği sadece biz insanlar için değil, tüm canlılar

için büyük bir tehdit oluşturmaktadır. Çünkü temiz olmayan ortamlarda mikroplar, zararlı bakteriler ürer ve çoğalır. Bu da insan sağlığına zarar verir.